
'li--r'

ffi[r DIRECCION DE TRANSITO
Municipalidad de Chitlán Viejo

REEMBOLSO DE DINERO POR DOBLE PAGO
PERMISO DE CIRCULACIÓN
VEHíCULAR.

DECRETO NO 7 659

Chillán Viejo, l6 DIC 2021

VISTOS:

1. Las facultades que confiere la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades refund¡da en todos sus textos modif¡catorios.

2. Las lnstrucciones contenidas en la Ley No 18.883, sobre estatuto
administrativo, para funcionarios municipales.

3. El Decreto Alcaldicio 3720 de fecha 2910612021 , que Reconoce Calidad de
Alcalde Titular de la Municipalidad de Chillán Viejo a Don Jorge Andrés Del
Pozo Pastene.

4. El Decreto Alcaldicio No 3.806 de fecha 22.12.2020 que aprueba el
presupuesto municipal pan el año 2021 .

CONSIDERANDO:

a) El pago de la primera cuota de permiso de circulación realizado por
Comercial Emilia Limitada de los vehÍculos placas patentes LRYS18,
LBJZsg, LBJZ60 y LBJZ61, de acuerdo al siguiente detalle:
Placa Patente Valor Pagado Fecha Pago Orden de lngreso
LRYS18 $175.998 - 29103t2021 1012501
LBJZsg $138.787.- 29t03t2021 1013147
LBJZ60 $138.787.- 29t03t2021 1013153
LBJZ61 $138.787.- 29t03t2021 '1013156

TOTAL S592.359.-

b) El pago de permiso de circulación correspondiente al año 2021 realizado
por Comercial Emilia Limitada de los vehiculos placas patentes LRYS18,
LBJZsg, LBJZ60 y LBJZ61, de acuerdo al siguiente detalle:
Placa Patente Valor Pagado Fecha Pago Orden de lngreso
LRYSIB $169.818.- 19t08t2021 1035424
LBJZsg $135 681.- 19t08t2021 1035422
LBJZ60 $135.681.- 19t08t2021 1035421
LBJZ61 $135 681 .- 19t08t2021 1035420

c) Que el cobro de la primera cuota de permiso de circulación de los vehículos
señalados en la letra a) se realizó erróneamente, girándosele una valor
superior al correspondiente del año 2021 completo.

d) Que al concurrir al pago de la segunda cuota se le informo del error y en
consecuencia se giró el año 2021 completo de acuerdo a la tasación
correspond iente.

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado

Sergio
Resaltado



H"*

M [T DIRECCION DE TRANSITO
lvlunicipatidad de Chitlán Viejo

e) Que habiendo pagado los permisos de circulación del año 2021 de acuerdo
a como se indica en la letra b), es dable devolver los montos indicados en la
letra a) correspondientes al pago de permiso de circulación de la primera
cuola 2021 .

DECRETO:

1. AUTORíZASE la devolución a nombre de Comercial Emilia Limitada, R. U.
T 76.254.369-9 por el monto de $592.359.-.

2. IMPUTESE dicha devolución a las cuentas 03.02.001.001 y 03.02.001.002
del presupuesto municipal vigente.

ANOTESE, NOTIFIQUESE, REGISTRESE, COMUNIQUESE Y RCHIVESE.

A LDE JORGE DEL POZO ENE

RAFAE TOS FUENTES
SECR o MUNTCTPAL (S)

o$,rrylr,r* Nñ].
nicipal,y'lpertamento de 

[á 

ns

JD ot
mu

L P
ito (

pllp
, interesado, directora administración y flnanzas

15 DIC 2021

S

t

il

I

t


